
Posudek vedoucího diplomové práce 

Autor:  Jan Pumr 

Název práce:    Třídně podmíněné volební hlasování v Paraguayi 
 

Předložená diplomová práce řeší důležité a aktuální politologické téma, byť v nepříliš 

často analyzované zemi. O to více však vynikají silné stránky práce, která se prostřednictvím 

kvantitativní analýzy snaží zjistit, do jaké míry přispívá sociální stratifikace paraguajské 

společnosti k volebnímu rozhodnutí a jak se tato podmíněnost mění v čase. 

 

Na práci jsou chvályhodné následující aspekty: 

1. Práce splňuje hlavní nároky kladené na samostatný výzkum, a to jak po stránce 

teoretické, tak empirické i metodologické.  

2. Z teoretického hlediska jsou nosné první kapitoly, které zajímavě strukturují debaty o 

konceptualizaci (a operacionalizaci) sociální třídy v empirickém výzkumu. 

3. Využívá pokročilé analytické metody. Autor zde prokázal schopnost samostatné 

analytické práce s netradiční výzkumnou metodou. Tato metoda vyžaduje provedení 

mnoha analytických kroků, které jsou v práci vhodně vysvětleny, a metoda je účelně 

použita pro vyřešení zvoleného výzkumného problému. Autor tyto kroky logicky 

zdůvodňuje a bez výraznějších problémů v práci zakomponovává.  

4. Na práci zaujme ukotvení ve velmi rozsáhlém souboru relevantní odborné (teoretické i 

empirické) literatury. Autor navíc naplno prokázal schopnost tuto vědeckou literaturu 

ve své práci efektivně využít a interpretovat. 

5. Práce má logickou, propracovanou a účelnou strukturu. 

6. Autor prokázal schopnost práce s velkými výběrovými datovými soubory 

(Latinobarómetro) a funkčně je analyzuje. 

7. Práce je bez výraznějších problémů z jazykového a formálního hlediska. 

Autor v práci prokázal schopnost zpracovat vlastní výzkum a jednoznačně splňuje nároky 

kladené na diplomové práce. Vzhledem ke kvalitě práce by autor měl zvažovat zaslání do 

recenzního řízení a publikování zkráceného textu v některém odborném časopise. Vzhledem 

k poměrně exotickému tématu v českém kontextu by přitom nebylo vhodné omezit výběr na 



český časopis, ale pokusit se o publikování v některém (španělsky či anglicky psaném) 

indexovaném zahraničním časopise. 

 

Z těchto důvodů práci doporučuji k obhajobě. 

 

Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. 

Hradec Králové, 17. 1. 2016 


